1

DIRECTUM-25360-974440

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020 №  0410/11 - 02

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 №

2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с

изменениями от 26.12.2019 №2903/11-02; от 18.02.2020 № 0187/11-02).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-974440

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 30.03.2020 №  0410/11 - 02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Культура», утвержденную постановлением Администрации городского

округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с изменениями от 26.12.2019

№2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02)

(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей

редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

Всего

2020 г.

2021 г.

2022 г.

2023 г.

2024 г.

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской

области ¹

79 202,8 4 929,0 59 456,8 4 939,0 4 939,0 4 939,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

1 788 837,1 355 553,9 383 950,1 360 107,7 344 612,7 344 612,7

Внебюджетные

средства
50 700,0 10 100,0 10 150,0 10 150,0 10 150,0 10 150,0

Всего, в том числе

по годам:
1 918 739,9 370 582,9 453 556,9 375 196,7 359 701,7 359 701,7

                                                                                                                             »;

2. в разделе 3. Программы:

2.1. строку 3.1  изложить в следующей редакции:

«

3.1

Обеспечение

роста числа

пользователей

библиотек

муниципального

образования

Отраслевой

показатель

тыс.

человек
29,3 30,7 31,5 32,3 33,1 33,9 01

                                                                                                                                  »;

3

DIRECTUM-25360-974440

2.2. строку 5.1  изложить в следующей редакции:

«

5.1

Увеличение на

15 % числа

посещений

организаций

культуры  к

уровню 2017

года

(приоритетный

на 2020 год)

Национальный

проект

«Культура»

процент 100 104,98 107,5 110 112,5 115 А1

                                                                                                                                  »;

3. в разделе 4. Программы строку 5.1  изложить в следующей редакции:

«
5.1 Увеличение на

15 % числа

посещений

организаций

культуры  к

уровню 2017

года

(приоритетный

на 2020 год)

(Т + М + Б + КДУ + КДФ + ДШИ + АК) /

(Т2017 + М2017 + Б2017 + КДУ2017 +

КДФ2017 + ДШИ2017 + АК2017) х 100 — 100,

где: Т / Т2017 - количество посещений

государственных и муниципальных театров,

негосударственных организаций,

осуществляющих театральную деятельность

(мероприятий в России) в отчетном году / в

2017 году, тыс. человек;

М / М2017 - количество посещений

государственных, муниципальных и

негосударственных организаций музейного

типа в отчетном году / в 2017 году, тыс.

человек;

Б / Б2017 - количество посещений

общедоступных (публичных) библиотек, а

также  культурно-массовых мероприятий,

проводимых в библиотеках, в отчетном году /

в 2017 году, тыс. человек;

КДУ / КДУ2017 - количество посещений

платных культурно-массовых мероприятий

клубов и домов культуры в отчетном году / в

2017 году, тыс. человек;

КДФ / КДФ2017 - количество участников

клубных формирований в отчетном году / в

2017 году, тыс. человек;

ДШИ / ДШИ2017 - количество учащихся

детских школ искусств по видам искусств и

училищ в отчетном году / в 2017 году, тыс.

человек;

АК / АК2017 - численность населения,

получившего услуги автоклубов в отчетном

году, тыс. человек.

процент Формы федерального

статистического наблюдения:

Форма 9-НК; Форма 8-НК;

Форма 6-НК; Форма 7-НК;

Форма 1-ДШИ, утвержденные

приказом Росстата от

07.12.2016 № 764 «Об

утверждении статистического

инструментария для

организации Министерством

культуры Российской

Федерации федерального

статистического наблюдения за

деятельностью организаций

культуры», Форма СПО-1,

утвержденная приказом

Росстата от 15.08.2017 № 535

«Об утверждении

статистического

инструментария для

организации Министерством

образования и науки

Российской Федерации

федерального статистического

наблюдения за деятельностью

образовательных организаций»

ежегодно

                                                                                                                                  »;

4. в подразделе 7.3. раздела 7. слова "внебюджетные источники" заменить

словами "внебюджетные средства";

4

DIRECTUM-25360-974440

5. в разделе 9. Программы:

5.1. в подразделе 9.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования
Подпрограммы

Главный распорядитель
бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Управление развитием
отраслей социальной сферы

Администрации городского
округа Чехов

Всего:
в том числе:

288 678,8 288 578,8 288 578,8 288 578,8 288 578,8 1 442 994,0

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа Чехов 279 028,8 278 928,8 278 928,8 278 928,8 278 928,8 1 394 744,0

Внебюджетные средства 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 48 250,0

                                                                                                                                                                                                             »;

5.2. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции:

«

9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы IV
№

п/п

Мероприятия по

реализации

Подпрограммы

Сроки

исполне

ния

меропри

ятия

Источники

финансирования

Объём

финансирования

мероприятия в

году,

предшествующем

у году начала

реализации

подпрограммы

(тыс. руб.)*

Всего, (тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за

выполнение

мероприятия

Подпрограммы

Результаты выполнения

мероприятий

Подпрограммы
2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное мероприятие

01

Обеспечение функций

театрально-концертных

учреждений

2020-

2024 гг.

Итого: 28464,8 134 124,0 26 824,8 26 824,8 26 824,8 26 824,8 26 824,8 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Средства Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

25 964,8 129 624,0 25 924,8 25 924,8 25 924,8 25 924,8 25 924,8

Внебюджетные
средства

2 500,0 4 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

1.1 Мероприятие 3

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

2020-

2024 гг.

Итого: 26 464,8 124 324,0 24 864,8 24 864,8

24 864,8 24 864,8 24 864,8 Оказание услуг и

обеспечение

жизнедеятельности Средства Федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

DIRECTUM-25360-974440

услуг) муниципальных

учреждений –

театрально-концертные

организации

бюджета учреждения, выполнение

муниципального задания Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

23 964,8 119 824,0 23 964,8 23 964,8 23 964,8 23 964,8 23 964,8

Внебюджетные
средства

2 500,0 4 500,0 900,0

900,0 900,0 900,0 900,0

1.2 Мероприятие 4

Укрепление

материально-

технической базы и

проведение текущего

ремонта театрально-

концертных организаций

2020-

2024 гг.

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Улучшение материально-

технической базы

учреждения путем

проведения текущего

ремонта, технического

переоснащения

современным

непроизводственным

оборудованием,

благоустройство

прилегающих территорий

городского театра

Средства Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Мероприятие 5

Мероприятия в сфере

культуры

2020-

2024

гг.

Итого: 2000,0 9800,0 1960,0 1960,0 1960,0 1960,0 1960,0 Увеличение числа

посещений на массовых

мероприятиях театрально-

концертных организаций

Средства Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

2000,0 9800,0 1960,0 1960,0 1960,0 1960,0 1960,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное мероприятие

02

Государственная

поддержка лучших

сельских учреждений

культуры и их лучших

работников

2020-

2024

гг.

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Мероприятие 1

Государственная

поддержка отрасли

культуры (в части

поддержки лучших

2020-

2024

гг.

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Государственная

поддержка отрасли

культуры (в части

поддержки лучших

работников сельских

Средства Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

DIRECTUM-25360-974440

работников сельских

учреждений культуры,

лучших сельских

учреждений культуры)

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 учреждений культуры,

лучших сельских

учреждений культуры)

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Основное мероприятие

05

Обеспечение функций

культурно-досуговых

учреждений

2020-

2024

гг.

Итого: 237 836,5 1 308 870,0 261 854,0 261 754,0 261 754,0 261 754,0 261 754,0

Средства Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

231336,5 1 265 120,0 253 104,0 253 004,0 253 004,0 253 004,0 253 004,0

Внебюджетные
средства

6500,0 43 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0

3.1 Мероприятие 1

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание

услуг) муниципальных

учреждений – культурно-

досуговые учреждения

2020-

2024

гг.

Итого: 217961,5 1 207 406,5 240 921,3 241 621,3 241 621,3 241 621,3 241 621,3 Оказание услуг и

обеспечение

жизнедеятельности

учреждения, выполнение

муниципального задания

Средства Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

211461,50 1 163 656,5 232 171,3 232 871,3 232 871,3 232 871,3 232 871,3

Внебюджетные
средства

6500,0 43 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0

3.2 Мероприятие 2

Укрепление

материально-

технической базы и

проведение текущего

ремонта культурно-

досуговых учреждений

2020-

2024

гг.

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-

технической базы

учреждений путем

проведения текущего

ремонта, технического

переоснащения

современным

непроизводственным

оборудованием,

благоустройство

прилегающих территорий

культурно-досуговых

учреждений

Средства Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3 Мероприятие 3

Мероприятия в сфере

культуры

2020-

2024

гг.

Итого: 19875,0 101 463,5 20 932,7 20 132,7 20 132,7 20 132,7 20 132,7 Увеличение числа

посещений культурно-

массовых мероприятий

культурно-досуговых

учреждений

Средства Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

19875,0 101 463,5 20 932,7 20 132,7 20 132,7 20 132,7 20 132,7

7

DIRECTUM-25360-974440

Чехов

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Подпрограмме: Итого: 266 301,3 1 442 994,0 288 678,8 288 578,8 288 578,8 288 578,8 288 578,8

Средства Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

257 301,3 1 394 744,0 279 028,8 278 928,8 278 928,8 278 928,8 278 928,8

Внебюджетные
средства

9 000,0 48 250,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0

                                                                                                                                                                                                             »;

6. в подразделе 10.3. раздела 10. слова "внебюджетные источники" заменить словами "внебюджетные средства";

7. в подразделе 11.3. раздела 11. слова "внебюджетные источники" заменить словами "внебюджетные средства".